

I. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | ΣΗΜ. | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | | | |
| Ενσώματα πάγια | | | |
| Ακίνητα | 6.1 | 1.408.131,76 | 1.411.562,41 |
| Μηχανολογικός εξοπλισμός | 6.1 | 156.568,85 | 173.952,88 |
| Λοιπός εξοπλισμός | 6.1 | 791.896,58 | 848.670,96 |
| Σύνολο | | 2.356.597,19 | 2.434.186,25 |
| Άυλα πάγια στοιχεία | | | |
| Λοιπά άυλα | 6.2 | 140.026,36 | 85.875,83 |
| Σύνολο | | 140.026,36 | 85.875,83 |
| Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία | | | |
| Λοιπά | 7.1 | 120.325,98 | 117.889,10 |
| Σύνολο | | 120.325,98 | 117.889,10 |
| Σύνολο μη κυκλοφορούντων | | 2.616.949,53 | 2.637.951,18 |
| Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | | | |
| Αποθέματα | | | |
| Εμπορεύματα | 8.1 | 234.037,08 | 422.852,74 |
| Προκαταβολές για αποθέματα | 8.1 | 115.081,73 | 1.625,17 |
| Σύνολο | | 349.118,81 | 424.477,91 |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία και | | | |
| Εμπορικές απαιτήσεις | 8.2 | 3.673.743,29 | 3.712.097,16 |
| Λοιπές απαιτήσεις | 8.3 | 80.976,95 | 145.104,76 |
| Προπληρωμένα έξοδα | 8.5 | 47.173,87 | 41.995,63 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 8.4 | 324.150,24 | 338.426,26 |
| Σύνολο | | 4.126.044,35 | 4.237.623,81 |
| Σύνολο κυκλοφορούντων | | 4.475.163,16 | 4.662.101,72 |
| Σύνολο ενεργητικού | | 7.092.112,69 | 7.300.052,90 |
| Καθαρή θέση | | | |
| Καταβλημένα κεφάλαια | | | |
| Κεφάλαιο | 9 | 609.000,00 | 306.000,00 |
| Σύνολο | | 609.000,00 | 306.000,00 |
| Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο | | | |
| Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού | 9 | 31.188,98 | 31.188,98 |
| Αποτελέσματα εις νέο | 9 | -12.592,88 | 52.899,22 |
| Σύνολο | | 18.596,10 | 84.088,20 |
| Σύνολο καθαρής θέσης | | 627.596,10 | 390.088,20 |
| Υποχρεώσεις | | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 10.1.1 | 0,00 | 60.000,00 |
| Κρατικές επιχορηγήσεις | 10.1.2 | 17.026,78 | 33.513,39 |
| Σύνολο | | 17.026,78 | 93.513,39 |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | |
| Εμπορικές υποχρεώσεις | 11.1.1 | 6.150.248,75 | 6.379.768,78 |
| Λοιποί φόροι και τέλη | 11.1.2 | 128.289,05 | 286.658,52 |
| Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης | 11.1.3 | 115.101,76 | 104.003,65 |
| Λοιπές υποχρεώσεις | 11.1.4 | 37.873,80 | 26.827,68 |
| Έξοδα χρήσεως δουλευμένα | 11.1.5 | 15.976,45 | 19.192,68 |
| Σύνολο | | 6.447.489,81 | 6.816.451,31 |
| Σύνολο υποχρεώσεων | | 6.464.516,59 | 6.909.964,70 |
| Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων | | 7.092.112,69 | 7.300.052,90 |

II.ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (κατά Λειτουργία)

| | ΣΗΜ. | <u>31.12.2017</u> | <u>31.12.2016</u> |
|---|------|----------------------------|----------------------------|
| Κύκλος εργασιών (καθαρός) | 12.1 | 9.881.406,63 | 9.722.124,54 |
| Κόστος πωλήσεων | 13.1 | (7.894.004,33) | (7.685.042,99) |
| Μικτό αποτέλεσμα | | <u>1.987.402,30</u> | <u>2.037.081,55</u> |
| | | 1.987.402,30 | 2.037.081,55 |
| Έξοδα διοίκησης | 13.2 | (1.282.245,64) | (1.251.140,34) |
| Έξοδα διάθεσης | 13.2 | (775.254,33) | (783.023,95) |
| Λοιπά έξοδα και ζημιές | 13.3 | (15.389,68) | (32.629,97) |
| Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων | | 1.199,98 | |
| Λοιπά έσοδα και κέρδη | 12.2 | 27.167,62 | 16.431,14 |
| Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων | | <u>(57.119,75)</u> | <u>(13.281,57)</u> |
| | | (57.119,75) | (13.281,57) |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα | 12.3 | 215,03 | 811,42 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 13.4 | (8.587,38) | (4.051,86) |
| Αποτέλεσμα προ φόρων | | <u>(65.492,10)</u> | <u>(16.522,01)</u> |
| | | (65.492,10) | (16.522,01) |
| Φόροι εισοδήματος | | 0,00 | 0,00 |
| Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους | | <u>(65.492,10)</u> | <u>(16.522,01)</u> |
| | | (65.492,10) | (16.522,01) |

III.ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΕΩΣ

| | <u>Κεφάλαιο</u> | <u>Αποθεματικά νόμων και κατ/κού</u> | <u>Αποτελέσματα εις νέο</u> | <u>Σύνολο</u> |
|-------------------------------------|-------------------|--|---------------------------------|-------------------|
| Υπόλοιπο 1/1/2016 | 306.000,00 | 31.188,98 | 69.421,23 | 406.610,21 |
| Αποτελέσματα περιόδου | 0,00 | 0,00 | -16.522,01 | -16.522,01 |
| Υπόλοιπο 31/12/2016 | 306.000,00 | 31.188,98 | 52.899,22 | 390.088,20 |
| Μεταβολές στοιχείων στην περίοδο | 303.000,00 | 0,00 | 0,00 | 303.000,00 |
| Αποτελέσματα περιόδου | 0,00 | 0,00 | -65.492,10 | -65.492,10 |
| Υπόλοιπο 31/12/2017 | 609.000,00 | 31.188,98 | -12.592,88 | 627.596,10 |